
2023年 1月 6日 

各  位 

 

葉月工業株式会社の株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ 

 

日 本 興 業 株 式 会 社 

代表取締役 多田 綾夫 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社は、本年１月６日付にて、葉月工業株式会社（所在地：鹿児島県鹿児島市 代表取締

役社長 原田 秀作）の株式を 80％取得し、同社を子会社化いたしました。 

これにより弊社は、同社の主要事業である法面保護工事という新たな事業分野を取り込むことで、両社の

経営資源の融合を通じて維持・補修事業の一層の拡大を図るとともに、同社を拠点として弊社プレキャスト

コンクリート製品や工法の拡販を推し進め、物件対応力を強化するなど、両社がシナジーを高めながら、  

九州地区におけるお客様のさまざまなニーズに的確にお応えすべく、鋭意取り組んでまいります。 

今後とも、弊社ならびに新たに弊社グループの一員となりました葉月工業株式会社にご支援とご愛顧を 

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

－ 記 － 

１．葉月工業株式会社の概要 

所在地 〒891-1304 鹿児島県鹿児島市本名町 1235番地１ 

電話 （099）800-4621 

FAX  （099）800-4359 

代表者役職・氏名 代表取締役社長  原田 秀作 

事業内容 法面保護工事業、交通安全施設工事業、橋梁補修工事業、 

土木建築資材等の販売業 

資本金 10,000千円 

設立年月日 1984年７月２日 

 

２．同社の役員体制（2023年１月６日付） 

取締役会長 多田 綾夫 

取締役副会長 田上 善輝 

代表取締役社長 原田 秀作 

代表取締役専務 秋山 修二 

取締役 石橋 真太郎 

取締役 乗松 伴成 

取締役 久保 淳 

監査役 川人 秀昭 

 

以  上 

 


